C. Vita Proculi, juratus attendere mandata domini comitis et dicere ueritatem, qui conquestus fuit dicens: »Ego eram hoc sero in lecto, et audiui unum rumorem, quod Petrus, filius meus, esset assalutus. Et ueniebam deorsum de domo mea et mulieres de domo mea tenebant me et non permittebant me exire de domo. Et tandem exiui de domo et inueni unam mulierem, que uocatur Obrada de Liutiça, que dixit mihi, quod Mathias, filius Geruasii de Bocignolo, fuit agressus filium meum predictum. Et ego iui querendo dictum filium meum, et non inueni eum, nec scio ubi scit (potius sit)«.

Cui Vite dominus comes precepit, sub debito juramenti et ad penam et bannum ducentorum yperperorum, quod non faciat aliquam brigam cum dicto Mathia per se nec per aliud. Et si scierit aliquem uolentem facere, toto posse turbabit. Et si turbare non poterit, domino comiti quam cicias poterit, nunciabit.

Item Mathias Geruasii de Bocignolo, juratus attendere mandata domini comitis et dicere ueritatem, interrogatus per sacramentum de predictis, negauit omnia predicta dicens se non tetigisse eum. — Facta. Condemnatus per percussionem yperperis VI. Item pro curtello yperperis VI. Item pro asaltu yperperis VIII.

Cui Mathio dominus comes precepit, sub debito juramenti et ad penam et bannum ducentorum yperperorum, ut non faciat aliquam brigam cum dictis Vita et Petro, filio eius per se et per aliud. Et si scierit aliquem uolentem facere, toto posse turbabit. Et si non poterit turbare, domino comiti quam cicias poterit, nunciabit.

Item Julianus, gener Natisti, juratus de ueritate dicenda, interrogatus per sacramentum dixit: »Dictus Petrus et Radossius de Liutiça, et ego sedebamus ante domum Vite Proculi. Et unus puer dicti Petri dabat nobis potum. Et stando sic uenerunt Mathias et Damianus, filii Geruasii de Bocignolo. Et tunc dictus Matias extraxit lapides de subtus se et proiecit duos lapides ad dictum Petrum. Et dictus Petrus surrexit et aufugit uias subtus porticale. Et nescio postea quo iuerit. Et quando dictus Petrus iuit uias, predictus Mathias iuit supradictum Radossium et percuciebat eum cum manibus, et dictus Mathias tenebat unum curtellum tractum in manu supra dictum Radossium et percuciebat eum, et stabat super eum, quia proiecerat eum in terram. Verumtamen non fecerunt mihi aliquam villaniam«. Interrogatus si dictus Damianus habebat arma et si fecit aliquod malum in illa briga, respondit: »Non uidi ei arma, nec uidi quod dictus Domianus faceret

aliquid mali». Interrogatus, quid dixit dictus Mathias quando proiecit petras, respondit: »Ipse dixit dicto Petro: »Fili meretricis, stas tu ibi».

Item Radossius de Liutiça juratus de ueritate dicenda, interrogatus per sacramentum dixit: »Ego sum pauper homo et iueram cum dicto Petro et cum dicto Juliano. Et stabamus ad bibendum ante domum dicti Petri. Et stando sic, dictus Mathias iactauit unam petram ad predictum Petrum, et dixit ei: »Fili unius meretricis, stas tu ibi». Et tunc dictus Petrus aufugit uias subtus porticale, sed quo iuerit, nescio. Et postea dictus Mathias et Damianus frater eius, et quidam alius tercius, quem ego non cognoui, ceperunt me et proiecerunt me in terram et percusserunt me cum manibus et cum petris per personam. Et dictus Mathias habebat unum curtellum a ferre tractum et percutiebat me cum manubrio curtelli».

Item Petrus filius Vite Proculi jurauit attendere mandata domini comitis et dicere ueritatem, interrogatus per sacramentum dixit: »Ego stabam ad bibendum ante porticale domus patris mei cum Radossio de Liutiça et cum dicto Juliano. Et tunc uenerunt dicti Mathias et Damianus, uenerunt super me et proiecerunt contra me petras. Et ego, pre timore, aufugi in unam domum in burgo, quia non fui ausus ire ad domum meam timendo, quod non essem sposatus, nec hoc fuit primum, quia alia uice ipsi apostauerunt me et in presencia Michaelis Flaschi et .... (vacuum) ipsi dixerunt, quod oportebat, quod ipsi acciperent mihi personam».

Item Damianus Geruasii de Bocignolo juratus attendere mandata domini comitis et dicere ueritatem, interrogatus de predictis, negauit omnia suadicta. — *Condemnatus yperperis III.*

Cui Damiano dominus comes precepit, sub debito juramenti et ad penam et bannum ducentorum yperperorum, ut nec per se per alium faciat aliquam brigam cum dicta Vita et Petro. Et si scierit aliquem uolentem facere, toto posse turbabit. Et si turbare non poterit, nunciabit domino comiti quam cicius poterit.

Item Geruasius de Bocignolo, juratus attendere mandata domini comitis. Item Bubagna, filius dicti Geruasii, juratus attendere mandata domini comitis. Quibus Geruasio et Bubagne preceptum fuit per dominum comitem, sub debito juramenti et ad penam et bannum ducentorum yperperorum pro quolibet, quod ipsi nec per se nec per alium faciant aliquam brigam cum dictis Vita et Petro Proculi. Et si scierint aliquem uolentem facere, toto posse turbabunt. Et si turbare non poterint, domino comiti quam cicius poterunt, nunciabunt.

Item dominus comes precepit supra scripto Mathio Geruasii de Bocignolo, ut sub pena quinquaginta yperperorum, debeat dare cras, usque ad horam tercia campane, pignora de centum yperperis in manibus camariorum communis.

Et similiter ipse dominus comes precepit suprascripto Damiano Geruasii de Bocignolo, sub eadem pena, ut det cras usque horam tercie (campane), pignora de quinquaginta yperperis in manibus camariorum communis.

## Fol. 102

450. *S v a d a s v e ē n i k a.* Dic V nouembbris (1285). Coram domino comite et juratis judicibus omnibus quinque.

C. Presbiter Clemens de Gangulo, in uerbo ueritatis conquestus fuit dicens: »Ego stabam heri sero cum domino Antonio de Galiopa et domino

Vitale de Bodacia. Et ibi erant dompnus Pancracius de Caua et clericus Triphon de Churleo. Et stando sic dompnus Martolus de Rasti et Valius de Crania et Dominicus bastardus Zugni de Ercleço transiuerunt per viam ante nos tribus uicibus cum armis subtus se. Et dompnus Antonius dixit eis: »Quid itis uos querendo ibi? Et ipsi dixerunt: »Ecce nos. Si aliquis uult nobis facere aliquid? Et dictus dompnus Antonius surrexit et iuit subtus porticale Benedicti de Gondula. Et nos iuimus post eum. Et tunc dompnus Martolus euaginavit unam spatam supra dompnum Antonium. Et ego iui ad dictum Dominicum, qui habebat curtellum unum subtus se. Et dabam ei de pugno per caput. Et dictus dompnus Martolus eleuavit spatam et uoluit me percutere cum spata. Et dompnus Pancracius eleuavit manum et posuit ipsam ante me, ut dictus dompnus Martolus non percuteret me. Et illa uice dictus dompnus Martolus incisit manum dicti dompni Pancracii cum dicta spata.

Et post hoc nos redieramus ad locum nostrum ad sedendum. Et tunc uenerunt Grubessia de Ragnana et Johannes de Crossio illuc et Valius predictus uenit illuc at dicebat villaniam dompno Antonio et dompno Pancracio. Et ego dixi dicto Valio: »Quid habes tu facere inter nos clericos? Uade cum diabolo». Interrogatus de testibus, respondit: »Omnes suprascripti et uxor Benedicti de Gondula, Gregorius de Ercleço et Dobragna Gregorii de Zalengo».

Item Valius de Crania jurauit de ueritate dicenda, interrogatus per sacramentum dixit: »Ego ibam heri sero ad domum meam. Et dompnus Martolus de Rasti et Dominicus, spurius Johannis de Ercleço, ueniebant mecum ad cenam. Et dum iremus, inuenimus dompnum Antonium de Gallopa et dompnum Vitalem de Bodacia et dompnum Clementem de Gangulo et presbiterum Pancracium de Caua et clericum Triphonem de Churleo et clericum Johannem, nepotem dompni Antonii et alios clericos stantes ad bibendum ante domum dompni Antonii. Et tunc dictus dompnus Vitalis dixit predicto dompno Martolo: »Ergo, uadis tu? Uade, fili meretricis, et uis possidere hereditatem nobiscum? Et omnes predicti, silicet, dompnus Antonius et alii, qui erant cum eo, habebant arma. Et illa uice nepos predictus dompni Antonii iuit contra dictum dompnum Martolum et percussit eum multis uicibus cum manu et cum pugno per uisum. Et omnes predicti uenerunt cum spatis et curtellis tractis post dictum Martolum usque ad scalam Benedicti de Gondula.

Et presbiter Pancracius de Caua amenauit unum ictum cum spata ad dictum presbiterum Martolum et cecidit ad pedes dicti Martoli in terram. Et eciam dictus Triphon percussit cum manu dictum presbiterum Martolum. Et ibi erant dompnus Antonius et dompnus Vitalis et dompnus Clemens stabant ibi cum armis tractis, et dicebant: »Da ei, isti fili meretricis, qui uult possidere nobiscum hereditates nostras». Et tunc superuenerit Stana, uxor Benedicti de Gondula, que reprehendat ipsos de eo quod faciebant contra dompnum Martolum. Et ego ipse, pre timore banni, non fui ausus dicere aliquid. Et hoc facto ego iui ad domum meam ad cenam cum dictis presbitero Martolo et Dominico. Et post cenam, ego exiui foras de domo cum ferali accenso ad uidendum si predicti erant, quia dictus dompnus Martolus uolebat ire domum. Et inueni omnes predictos, silicet, dompnus Antonium et socios eius stantes in dicto loco. Et illa uice dictus dompnus

Antonius dixit: »Mi fili, a putane, cane, uadis tu hinc«. Et ego nichil uolui dicere et redii domum«. — Absolutus.

Item in presencia Lampredii de Baysclaua et Janini Deoditi, juratorum judicium missorum per dominum comitem ad domum Benedicti de Gondula.

C. Stana, uxor dicti Benedicti, jurata de ueritae dicenda, interrogata per sacramentum, dixit: »Ego stabam heri sero in domo mea et audiui unum rumorem de spatis, que sonabant per murum sub porticali domus mee. Et dictus Dominicus clamabat et dicebat: »Ipsi interficiunt me«. Et ego exiui foras cum teda accensa in manu. Et uidi quod dictus dompnus Clemens tenebat dictum Dominicum et percuciebat eum cum pugno per uisum. Et tunc ego dixi dicto dompno Clementi: »Tu es presbiter, quare interfici tu hominem? Sed Valius de Crania non erat ibi nec dixit aliquid in illa briga«. Interrogata si uidit arma alicui, respondit: »Non uidi arma, sed audiui arma quae percuciebant per murum ut predictum est«. Interrogata, si uidit aliquos alios facientes aliquod malum in illa briga, repondit: »Non uidi«.

Item Grubessia de Ragnana juratus dixit se nichil scire.

Item Johannes de Crossio dixit se nichil alijud scire nisi quod dicti clericci sedebant ibi et dicebant, quod dompnus Pancracius erat assalutus.

Item Gregorius de Ercleço juratus dixit: »Ego non audiui quod dictus Valius diceret uel faceret aliquid in hoc facto«.

#### Fol. 103 (vacuum)

#### Fol. 103'

451. J a m s t v o. Die XVI nouembris (1285). Coram domino comite et juratis judicibus Dimitrio de Mençe, Andrea de Benissa, Lampredio de Bay-sclaua et Janino Deodati.

C. Lucarus Muti stetit plecius et solutor pro Bonacino Andree de Ancona de yperperis septuaginta quinque. In quibus Bonauita, frater dicti Andree, incidit pro banno comiti, ex eo quod ipse Bonauita non jurauit mandata domini comitis et de ueritate dicenda, si aliquo tempore inuenietur, quod dictus Bonauita habuerit partem in lino intromisso per dominum comitem, tam pro fraternitate quam alio quocumque modo, qui Bonacinus jurauit dictum linum esse suum. Et quod dictus frater eius nullam partem habet in dicto lino.

#### Fol. 104

452. S v a d a s v e c ē n i k a (nastawak). Die lune V nouembris (1285). Coram domino comite et juratis judicibus Michele de Cluno et Andrea de Benissa.

C. Presbiter Antonius de Galiopa juratus de ueritate dicenda, qui conuestus fuit dicens: »Ego habebam verba cum dompno Martolo de Rasti. Et Dominicus, spurius Johannis de Ercleço, immiscuit se in uerbis et adiuuabat dictum dompnum Martolum contra formam Statuti Ragusii. Et hoc fuit heri sero. Testis Elias Dobrosclau de Sergo, Petrus de Gaysclauo, Stephanus Vitalis Bincole, clericus Vitalis Bodacie et alii plures« — Absolutus.

olui  
rum  
Gon-  
gata  
num  
Et  
xiui  
ens  
Et  
s tu  
ga«.  
arma  
uos  

cle-  
ctus

Item Stephanus Vitalis Binçole juratus ut supra, interrogatus dixit: »Ego ibam ad cenam et dicti presbiteri Martolus et Valius et Dominicus transibant per viam. Et dompnus Antonius, qui stabat cum aliis clericis, ibi incepit dicere predictis: »Ergo, itis uos inde ante oculos nostros«. Et surrexit cum aliis, qui erant cum eo et iuerit post predictos. Et tunc ego iui domum ad cenam. Et stando in domo mea, audiui rumorem, quia dictus Dominicus clamabat et dicebat: »Adiuuate me, quod dompnus Antonius interficit me«. Et aliud non uidi, nec audiui.«.

Item Petrus de Gaysclao juratus ut supra, interrogatus dixit: »Ego stabam in domo et audiui dictum Dominicum clamantem et dicentem: »Adiuuate me, quod dominus Antonius interficit me«. Et aliud non uidi, nec audiui.«.

Item Elias Dobrosclau de Sorgo juratus ut supra, interrogatus dixit: »Ego ibam domum cum Stephano Vitalis Binçole et dompnus Antonius et alii clerici sedebant ante domum suam. Et tunc dompnus Martolus et Dominicus predicti, transibant per viam. Et dompnus Antonius dixit dicto domino Martolo: »Fili a putane, bastarde de merda, Vis tu esse par noster ad nostras hereditates«. Et dum predicti Martolus et Dominicus ibant, dictus dompnus Antonius et alii, qui erant cum eo, uenerunt post eos ad porticale Benedicti de Gondula. Et illa uice audiui quod dictus Dominicus incepit clamare et dicere: »Adiuuate, quod sumus assaluti«. Et aliud non uidi, neque audiui.«.

#### Fol. 104'

453. Sporoko pčela. Die dominico XI nouembris (1285). Coram domino comite.

C. Bratisius Bogdani juratus de ueritate dicenda, qui conquestus fuit dicens: »Ego habebam duos busos de melle et uendidi eos Dobrocne de Radiauich, qui moratur in Juncheto in terra Damiani de Gondula, pro decem grossis. Et hoc fuit ante festum sancti Michaelis. Una die et nunc aues de uno buso mortue fuerunt. Et ipse uenit nunc ad me in Juncheto, ubi eram, et dixit mihi: »Da mihi denarios de busis et accipe busos«. Et ego dixi: »Ego uendidi tibi busos de auibus uiuis. Si uis mihi reddere uiuas, ego redam tibi denarios. Sed mortuas non potest mihi reddere«. Et ipse tunc dicit mihi: »Fili meretricis. Ergo non uis mihi restituere denarios«. Et cepit me per capillos et proicxit me in terram. Et accepit mihi per uim bursam cum sex yperperis intus. Et postea dictus Dobrocna et Stan(cius) Radiauich et alius tercius de Canali uenerunt post me usque sursum ad montes uolendo me percutere. Et ego aufugi uiuas. Interrogatus de testibus, respondit: »Radyn homo Marini Magdalene, Bogdanus superstes laborerii Vrsacii de Zerua, Clapus superstes laborerii Damiani Volcassii, Dobrosclauus Tolleni, Dobrossius Tolleni et alii plures. — Bratissius Sclauus est et non redit.«.

#### Fol. 105

454. Paljenje kuće. (Die) V februarii (1286). Coram domino comite et juratis judicibus Grubessia de Rangnana et Lucaro Fusci.

C. Obratus Liubicne de Joncheto juratus de ueritate dicenda, qui conquestus fuit dicens: »Dictum fuit mihi per quendam Sclauum: »Custodias domum tuam, quod Cranoe filius Margarite de Joncheto, dabat mihi pre-

cium ad comburendum domum tuam die dominico». Sicut custodui domum meam tale die dominico de nocte, ita quod non potuit mihi facere dictum dampnum. Et nocte nuper preterita ipse C(ranoc) uenit et combuxit mihi tres domus et omnia que erant in domo, que ualuerunt ultra LX yperperos cum bestiis que (fuerunt) in domo». Interrogatus qualiter uocatur ille Sclauus qui dixit ei dicta uerba, respondit: »Milce Sclauus». (Interrogatus) quare dictus Cranoe fecit ei dictum malum, respondit, quod soror eius habuit uerba cum fratre meo. Et hoc fuit octo diebus ante dominicam carnispriuii».

Die XXII februarii (1286). Confessionem dicti Cranoc.

Die I marci (1286). Coram domino comite et juratis judicibus Grubessia de Ragnana, Mathia de Menge et Marino de Pesegna.

Obratus et Dobricna Liubicne de Joncheto jurati de ueritate dicenda, interrogati quod dampnum habuerunt de dicta combustione et cuiusmodi res perdiderunt, responderunt: »Tres domus fuerunt combuste, quas non dedissemus si debuissemus discedere de loco illo pro yperperis triginta et ualuerunt multo plures. Item mantellus unus et gonella I uxoris dicti Radoste, que constiterunt festiuitatibus Natiuitatis Domini yperperos X. Item due gonelle dicte uxoris sue, que ualuerunt yperperos V. Item gonelle IIII de xocna (que) ualuerunt yperperos III et dimidiam. Item de filo de lana de quo poterant fieri C cubiti de drapo, quod ualuit yperperos IIII. Item cubiti ... decalitra de lino filanto?, quod ualuit yperperos II. Item braçii XII de drapo de xocna, quod ualuit grossos X. Item per unum de macinis, quod ualuit grossos XVI. Item arcus et sagitte et scutus I et alia arma, que ualuerunt yperperum I. Item galete parue ferrate X et alie galete, que ualuerunt yperperum I et dimidiarn. Item frixoria I, caldaria una, que ualuerunt yperperum I. Item bote et boticelle XIII, que ualuerunt yperperos VII. Item barilia VII de V quinquis pro quolibet, quod ualuerunt grossos XVI. Item tina I de scopinis XV. Item tina I de VIII scopinis, que ualuerunt yperperum I et dimidiarn. Item bestie XXVII magne, que ualuerunt yperperos XII. Item capreti XX, qui ualuerunt yperperos II. Item, busi a melle XIII, qui ualuerunt yperperos X. Item calçē et calçarie et scutelle et alia massaria, que ualuerunt yperperos III. Summa yperperorum LXXXVII».

455. Prijava krade. (Die) mercurii VII februarii (1286). Coram domino comite.

C. Vrsacius Calende de Bodacia juratus attendere mandata domini comitis et dicere ueritatem, qui conquestus fuit dicens, quod hac nocte fuit ei fracta porta domus et fuerunt accepte sibi furtive de dicta domo due culture. Interrogatus, quis fecit ei dictum furtum, respondit: »Nescio».

Fol. 105'

456. Prijava krade. Die quinto februarii (1286). (Coram domino comite) et juratis judicibus Mathia de (Mençé) et Marino de (Pesegna).

C. Volcosclauus Vtolich, qui moratur in Çulla, homo Tuerdici dixit: »... .... Bratosclauus Radonich, Stanissa Desiradich et Cranissa Nenadouich et Radosta de Vanca Chersta .... et robandum res de casali Theodori Cerneche». Interrogatus, qualiter .... si aliqui homines Ragusii sciuerunt de aduentu eorum .... qui stant in Joncheto uiderunt dictos robatores

quando uenerunt et dederunt eis comedere, et dixerunt eis: »Itc ad talem locum« dicendo de casali dicti Teodori et .... clamabit: »Vos fingemus, nos non audire«.

Item die VIII februarii (1286). Coram domino comite et juratis judicibus Vitale Binçole et Lucaro Fisci.

C. Radosta de Vanca Chersta interrogatus de predictis, dixit: »Ego iueram in Uergatum sub ecclesia sancti La(zari) ad incidentum spinas. Et illuc uenerunt Bratosclaus Radonich et Stanissa Desiradich et Scorota et Cranissa Nenadouich et Cranisclauus consanguineus Bratosclau et dixerunt mihi: »Eamus ad ..... aliquid in Popouam«. Et hoc fuit una die dominico. Et adueniente nocte duxerunt me ad casalem Te(odori). Et duo ex eis uenerunt ante et fuerunt locuti cum hominibus de dicto casali. Et ordinauerunt certis (signis) quando debebamus ire. Et quando predictum signum factum fuit nobis, quatuor ex nobis, videlicet C.... Bratosclauus, Scorota et Cranissa iuerunt in domum unam de dicto casali et roborauerunt res de domo. Et ego et Stanissa stabamus de foris a domo cum armis ad defendendum alias. Interrogatus, quare ipse per .... non intrauit in dictam domum, respondit: »Quia timebam occidi«. Interrogatus qui fuerunt illi de dictis (cum) quibus dicti robatores locuti fuerunt, respondit: »Nescio nomina eorum, sed audiui dici a dictis sociis, quod sunt duo fratres et stant in duabus domibus dicti casalis ex parte orientis«. Interrogatus cuiusmodi ... acceperunt gonellas IIII or, quarum fuerunt tres de xocna et quarta fuit de xocna rubea, et fi(latum) unum vetus et unam sclauinam duplucem, duas zappas et unam securim et decem pecias de ... et unum badilem de ferro«. Interrogatus, quid habuit in partem suam, respondit: »Medietatem dictae sclauine et fostagnum«. — Facta. Condempnatus yperperis XVII, grossis V et follaros Xo sex. Videlicet ...

Die XIII februarii (1286). Coram domino comite et juratis judicibus Grubessia de Ragnana, Mathia de Mençe et Marino de (Pesegna).

C. Phyllipus de Maynero plezauit suprascriptum Ratcum de presentando ipsum ad uoluntatem domini comitis.

Et Marinus Tecoradi stetit plezius et solutor dicto Phyllipo de conseruando ipsum indempnem pro dicta pleçaria.

Die sabbati XVIII februarii (1286).

Et Stoianus preco communis, de mandato domini comitis, per loca solita publica uoce preconiçauit, quod Bratus Tecoradi infra tertium diem debeat comparere ad excusandum se de predictis, alioquin sit in banno secundum formam Statuti et secundum consuetudinem ciuitatis. — In banno.

Fol. 106 — 106'

Liber de maleficiis factus tempore nobilis viri domini Michaelis Mauroceni, comitis Ragusii, existentibus juratis judicibus Dimitrio de Mençe, Andrea de Benissa, Fusco Binçole, Michaele de Cluno et Vrsacio de Villarico, scriptus per me Thomasinum de Sauere, sacri palacii et communis Ragusii notarium, anno Domini millesimo ducentesimo octuagesimo quarto, indictione XIIa, qui dominus comes jurauit regimen suum die ultimo mensis julli.

457. Napad na brod. Die primo julii (1284). Coram nobili viro domino Michele Mauroceni, comite Ragusii et juratis judicibus Dimitrio de Mencc, Andrea de Benissa et Michaelc de Cluno.

C. Vladimirus filius Symeonis de Grupsa, juratus attendere mandata domini comitis et dicere ueritatem, qui conquestus fuit dicens: »Ego acceperam unam barcam Pribisclau de Grupsa et ibam ad Meletam. Et eundo uenit Radosta, comes in Juppana, cum sex hominibus in unam barcam. Et dictus Radosta iactauit unam petram et percussit me per spallam. Et uenerunt omnes predicti, qui erant cum dicto Radosta, et intrauerunt in barcam omnes excepto Sergulo, vicario Juppane. Et acceperunt per uim tres remos et unam spatam et unum mantellum et septem yperperos in denariis. Et percuesserunt homines, qui erant mecum cum remis et cum pugnis, dicens: »Cito uogate, quia uolumus uos portare Ragusium». Interrogatus de testibus, respondit: »Perueç homo Marini de Gymano, qui fuit anno preterito bobulcus dicti Vladimiri et Stanissa, pastor equorum Johannis de Piçnego et Stanechna de Dalafota cum pueris et sociis suis, qui erant in terra ad incidentum signa». Interrogatus de nominibus illorum qui fuerunt cum dicto Radosta, respondit: »Bratcus Michulich, Dobrosclauus gener dicti Radostae, Fuscus Rastissich et filius Stançii Paçoli et Sergius vicarius. Sed dictus Sergius non fecit mihi aliquam iniuriam«.

Et Valius Clementis plezauit dictum Vladimirum de presentando ipsum ad rationem. Cui preceptum fuit ut hinc ad diem dominicum, ueniat cum suis testibus.

Radosta, comes Juppane, juratus ut supra, interrogatus dixit et con-  
questus fuit dicens: »Ego eram in Jappana in festo sancti Petri. Et uenit  
Bratcus Nicolich, qui habet barcam Lucari de Fusco, et dixit, quod tres  
remos sunt accepti furtive de barca. Et ego armaui unam barcam et uocauis  
de melioribus hominibus Insule. Et ueni post illum, qui dicebatur accepisse  
furtive dictos remos. Et inueni dictum Vladimirum in una (barca cum) aliis  
hominibus. Et tentau in barca et inueni dictos tres remos absconsos in  
barca. Et accepi tres remos et uolebam, quod ipse ueniret Ragusium ad  
faciendum rationem de dictis remis. Et ipse dixit: »Sum bonus homo, sicut  
et tu«. Et dedit mihi remos in presencia testium, qui erant mecum in barca.  
Interrogatus, (si ille) uel alius de barca sua acceperint aliquid aliud dicto  
Vladimiro et sociis eius uel percuesserunt eos, respondit: »Non«. Interrog-  
atus, qui fuerunt cum eo, respondit: »Omnes quos dixit dictus Vladimirus«.

Clemens de Mostacia plezauit dictum Radostam de presentando ipsum ad rationem quoicens fuerit requisitus. Cui preceptum fuit, ut hinc ad diem dominicum ueniat cum suis testibus.

Item Stanecha de Dalafota juratus de ueritate dicenda, interrogatus per sacramentum dixit: »Ego stabam in terra ad incidentum ligna pro communione. Et filius meus dixit mihi: «Videte, pater, quod ille barce prelantur ad invicem». Et ego credebam, quod luderent. E sic prospicioendo audiui, quod dictus Vladimirus clamabat et dicebat: »Quare me percutitis, quod non sum uobis culpabilis?« Et uidi bene quod illi de barca comitis Jupane percuiebant illos de barca dicti Vladimiri. Tamen ipsi erant longe a terra per unum miliare, ita quod non potui discernere, qui erant illi qui percuiebant eos. Et eciam audiui quod predictus Vladimirus dicebat, quod ipsi acceperant eis spatam et mantellum et denarios. Sed ego non uidi, quod acciperent ei predictae.

Item Sergius, vicarius de Juppana, juratus ut supra, interrogatus per sacramentum dixit: »Ego scio, quod homo Lucari de Fusco, uenit et dixit, quod Vladimirus de Grupsa fuit furatus tres remos de barca sua et portabat eos ad Meletam. Et sic comes Juppane uocauit me et alias de Insula. Et iuimus cum una barca post ipsum. Et quando suimus ad eum, comes Juppane, cum homine dicti Lucari, accepit dictos tres remos. Et Vladimirus predictus dixit: »Ego accepi istam barcam cum remis ad nauum. Et si Lucarus dicet, quod isti remi sunt sui, sum contentus. Verumtamen accepi dictam barcam cum remis ad nauum«.

Item Bratcus Nicholich juratus ut supra, interrogatus dixit: »Verum est, quod fuit conquestus comiti Juppane, quod dictus Vladimirus fuerat mihi furatus tres remos. Et iui cum eo post dictum Vladimirum. Et fui ad accipiendum ei dictos remos. Et tunc uidebatur mihi quod essent mei, sed modo non uidetur mihi, quod sint mei«. — Condemnatus yperperis III. Soluit.

#### Fol. 107

458. Uništavanje prosa. Die primo julii (1284). Coram domino comite.

C. Monacus Branisclaus de Meleta, conquestus fuit dicens, quod jumente Fusci de Binçola et Valii Clementis de Sersio intrauerunt in campum suum de milio et guastauerunt ei totum milium et fecerunt ei dampnum multum, quia guastauerunt ei tantum de milio, quod fuit unus copellus de semine et unus copellus de sorgo de semine. Et Pribisclaus, qui est pastor dictarum jumentarum, iuit in Sclauaniam ad dominum Regem. Pro nichilo est.

Et dominus comes precepit dictis Fusco et Valio, ut ordinent ita quod habent pastorem ad dictas jumentas suas ita quod non faciant dampnum, quod de cetero fiet dicto monasterio per dictas jumentas erit supra dictos Fuscum et Valium.

459. Stoka u vinogradu. Die secundo julii (1284). Coram domino comite et juratis judicibus Andrea de Benissa, Fusco Binçole, Michaele de Cluno et Vrsacio de Viliarico.

C. Obratus Scolcillica de Juppana jurauit de ueritate dicenda, qui conquestus fuit dicens: »Ego iui in festo sancti Petri proxime preteriti in vinea, quam teneo ad laborandum a monasterio de Peclina. Et inueni bestias Drogogne et Radocne de Juppana in dicta vinea, que fuerant pasce tres ordines de vinea multum longas. Et fecerunt mihi magnum dampnum. Interrogatus de testibus, respondit: »Bratcus de Poça et Ratcus Tomichnich«.

Et preceptum est comiti Juppane ut die dominico faciat uenire accusatos et testes.

Item die VIII julii (1284). Coram domino comite et juratis judicibus Dimitrio de Mençe et Vrsacio de Viliarico.

C. Predictus Ratcus Tomichnich juratus ut supra, interrogatus dixit: »Ego laborabam in vinea Pasque de Poça et bestie due ibant inde per viam. Tamen ego crav in una fossa ad laborandum, ita quod non uidi, quod dicte bestie facerent aliquod dampnum«.

Item Bratcus de Poça juratus dixit: »Ego audiui, quod filia Obrati de Sculcillica clamabat et dicebat quod bestie erant in vinea sua. Et ego uidi, quod bestie ibant per viam, sed in vinea...«

Fol. 107'

460. Šteta u polju. Die secundo julii (1284). Coram domino comite et juratis judicibus Michaelo de Cluno et Vrsacio de Viliarico.

C. Johannes de Sculcillica juratus de ueritate dicenda, qui conquestus fuit dicens: »Ego sciui die iouis proxime preteriti, quod bestie intrauerunt in vineam meam de Breno et guastauerunt mihi uites, tamen nescio cuius fuerunt dicte bestie«.

461. Spor oko svinje. Die quarto julii (1284). Coram domino comite et juratis judicibus Dimitrio de Mençe et Michaelo de Cluno.

C. Dobrosclaus, qui stat in casali monasterii de Lacroma in Joncheto, juratus de ueritate dicenda, qui conquestus fuit dicens: »Ego habebam unum meum porcum. Et die veneris proxime preteriti dictus porcus iuit inter bestias Gerdomanni, filii Gradosti. Et ipse duxit uias dictum porcum cum suis bestiis. Et die sabbati, ego quesui dictum porcum ipsi Gerdomanno. Et ipse promisit mihi reddere. Et de hoc habeo testes: Marinum Peruodrasich et Marcum pastorem Dobrichne«.

Fol. 108

462. Kneževa zapovijed. Die quinto julii (1284). Coram nobili viro Michaelo Mauroceni comite Ragusii.

C. Marinus de Gaymo juravit de ueritate dicenda et attendere madata domini comitis, interrogatus per sacramentum, quare non uenit ante presenciam domini Johannis Georgii, comitis Ragusii, quando misit ei precipiendo per suas litteras, quod ueniret sub pena ducentorum yperperorum. Respondit dicens: »Ego non sciui, nec audiui dici ab aliquo, quod dominus comes mitteret mihi precipiendo sub pena, quod uenerem ad eum. Verum est quod dominus comes predictus misit mihi tres literas latinas et unam sclauonicam. Et litteram illam sclauonicam feci legi et misi respondendo. Tamen litteras latinas non legi, nec feci legi, nec aperui eas, nec sciui quid continetur in eis«.

Et Dobrosclaus Symonis de Calich plezauit dictum Marínum de yperperis CC de faciendo ipsum stare ad mandata domini comitis et presentando ipsum domino comiti quociens fuerit requisitus.

Fol. 108'

463. Krađa grožđa i dinja. Die VIII julii (1284). Coram nobili viro domino Michaelo Mauroceno comite Ragusii et juratis judicibus Dimitrio de Mençe et Vrsacio de Viliarico.

C. Bratoucius de Pobrića, villanus Pasque de Pićinego in Breno, juratus de ueritate dicenda, interrogatus per sacramentum dixit: »Ego uidi Miltennum, pastorem equorum, qui accepit uvas de vinea monasterii Meletensis et accepit uvas de septem vitibus. Et quando uolui eum capere, unus alias homo, qui stabat ad custodiā, incepit clamare et dicere: »Fuge, fuge Miltenne«. Et ego cucurri et cepi. Et comes Breni misit ipsum ad dominum comitem. — Facta. Condemnatus yperperis V. Soluit.

Item Dobrota, podarius Pauli de Cita, juratus de ueritate dicenda, interrogatus per sacramentum, dixit: »Ego uidi, quod Radynus, pastor equorum,

acceptit septem melones de vinea dicti Pauli. Et iui ad comitem Breni. Et comes Breni misit eum ligatum domino comiti. Et est in carcere. Et hoc fuit die sabbati quando acceptit melones».

Item Radidragus, podarius Marci aurificis, juratus ut supra, interrogatus dixit: »Ego sum uicinus vinea dicti Pauli et audiui dictum Dobrotam clamantem. Et uidi dictum Radinum accipientem melones de vinea dicti Pauli. Et portauit eos uias«. — Facta. Condempnatus Radinus yperperis V.

Item Bratus, podarius in vinea Radoani Croie, juratus ut supra, interrogatus dixit: »Ego bene uidi, quod cortices melorum erant in albergum dicti Radyni. Tamen non uidi eum in vinea dicti Pauli«.

464. *S t e t a u v i n o g r a d u*. Die VIII julii (1284). Coram domino comite et juratis judicibus Dimitrio de Mençe et Vrsacio de Viliarico.

C. Clemens de Mostacia juratus de ueritate dicenda, qui conquestus fuit dicens: »Ego fui die dominico de sero in Juppana. Et inueni die lune, quod vinea mea erat passuta. Et comes Juppane uidit qualiter dicta vinea erat passuta.

Cui comiti Juppane preceptum fuit, ut precipiat illis de casali, qui est proximior dictae vinee, habentibus bestias ut uel soluant bannum, aut ueniant die dominico ad rationem.

Et similiter preceptum fuit dicto comiti, ut precipiat illis de casali, qui est proximior vinee Johannis de Baysclaua, quod aut soluant bannum de pastura vinee dicti Johannis, aut ueniant die dominico ad rationem. — Soluerunt.

#### Fol. 109

465. *T u ĉ n j a v a*. Die VIIII julii (1284). Coram domino comite et juratis judicibus Dimitrio de Mençe, Andrea de Benissa, Fusco Binçole et Michaeli de Cluno.

C. Radosti de Perue juratus de ueritatem dicenda, que conquesta fuit dicens: »Ego fui ad placitum cum Dabriça de Bratisio ante curiam minorem. Et sentenciatum fuit mihi, quod deberem facere assitum siue parietem in domo inter me et ipsam. Et hodie duxeram magistrum Rogerium botarium ad faciendum dictum assitum. Et dicta Dabriça uenit supra me et percussit me cum manu. Et ibi fuit dictus magister Rogerius, qui uidit et Vitane similiter dixerunt«.

Item magister Rogerius botarius juratus ut supra, interrogatus dixit: »Ego iui heri cum dicta Radosti, que uocauit me ad faciendum quoddam opus. Et quando fui in stranio, dicta Radosti ostendebat mihi et dicebat: »Ego uolo facias ibi unum assitum«. Et dicta Dabriça uenit illuc et incepit clamare contra dictam Radostii et dedit ei de manu per uisum. — Facta. Condempnata Dabriça yperperos VI. Terminus dies sabbati, sub pena quarti.

Et dominus comes precepit dictis Dabriça et Radosti, ut non faciant aliquam brigam ad inuicem sub pena quinque yperperorum pro qualibet.

Et Johannes de Sculcillica plezauit Dabriçam de presentando ipsam die sabbati proxime uenturi uel de soluendo VI yperperos in quibus fuit condemnata sub pena quarti.

466. Rječkanja. Die XIII julii (1284). Coram domino comite.

C. Nichiforus de Ragnana juratus attendere madata domini comitis et dicere ueritatem, qui conquestus fuit dicens: »Ego eram hodie in doana cum alis, videlicet, cum Marino de Gangulo doanerio et cum scribano doane. Et uenit Michael de Caboga. Et occasione unius banni duorum yperperorum, quos soluit communi pro duabus cartulinis quas non dedit, dixit mihi et alis doaneriis: »Vos estis falsi et periurii et non facitis officium uestrum, quod ego dedi cartulinas, et uos contra rationem accipitis istud bannum». Et postea dictus Michael descendit de doana et dixit mihi soli: »Tu es ribaldus, baraterius quod dextruxisti bona patris tui». Et ego dixi ei: »Uos habetis multa uerba. Si ego surgo et non custodirem honorem meum, quod sum officialis, ego facere uobis villaniam. Non sufficit uobis, quod dixistis villaniam sociis meis et modo dicitis mihi». Interrogatus de testibus, respondit: »Grubessia de Ragnana et scribanus doane». — Facta. Condempnatus yperperus II.

Cui preceptum fuit, sub debito juramenti, ut non faciat per se nec per alium aliquam brigam cum dicto Michaele. Et si scierit aliquem uolentem facere, toto posse turbabit. Et si turbare non poterit, domino comiti quam cicias nunciabit. Et hoc sub pena et banno centum yperperorum.

Item Michael Georgii de Caboga juratus attendere mandata domini comitis et dicere ueritatem, qui conquestus fuit dicens: »Ego eram hodie ante doanam in presencia Grubessie de Ragnana et dompni Clementis de Gangulo. Et dictus Grubessia dixit Nichiforo de Ragnana doanerio: »Queratis in capsula de cartulinis Michaelis, quia forte inuenitis eas». Et Nichiforus respondit: »Ego scio facta qualiter sunt». Et ego respondit dicto Nichiforo: »Melius scio ego facta mea, quam tu uestra. Et homines terre sciunt qualiter fecistis facta patris uestri, quia baratatis monetam suam». Et tunc dictus Nichiforus dixit: »O, de sceleni (?) si ego surgo, ego rumpam uobis uisum». Et ego dixi ei: »Uos potestis surgere et ego uolo uidere, si tangetis me». — Facta. Condempnatus yperperis X.

Cui preceptum fuit, sub debito juramenti et ad penam et bannum C yperperorum illud diem, quod dicto Nichiforo.

Item Grubessia de Ragnana juratus de ueritate dicenda, interrogatus per sacramentum dixit: »Ego sedebam ante doanam et Michael uenit. Et dixit Nichiforo de Ragnana: »Iste puer mutauit mihi calamarium ad scribendum cartolinam pro dando ipsam uobis». Et ille puer dixit: »Verum est quod ipse pecuit a me calamarium et ego prestiti ipsum sibi». Et postea dictus Michael duxit Domagnam, filium Dimitrii de Mençe. Et dictus Domagna dixit: »Ego bene uidi ipsum scribere cartas, sed nescio quid scriberet in eis». Et Nichiforus dixit dicto Michaeli: »Quare ducis tu istos homines ad me. Uade ad dominum comitem et excusa te». Et ego dictus Grubessia dixi dicto Nichiforo: »Cauete, quod cartulina non sit discauta». Et ipse dixit: »Nos bene scimus quid habemus facere, quod tenemus cartulinas in una capsula cooperta et bene saluamus ipsas». Et Michael dixit dicto Nichiforo: »Ego scio melius facere facta mea, quam uos uestra. Quid scitis uos? Uos nescitis aliquid». Et Nichiforus dixit: »Quid, diabole, nescio? Ego nescio si Volcassius de Scelebi sciuit melius facere facta sua, quam ego mea». Et dictus Michael dixit: »Vias, baratare, maluase, ribalde, qui dextruxisti bona patris tui et fecisti uenire patrem tuum ad panem petentem». Et Nichiforus dixit: »Si tu non diuidis te a loco illo, ego sum in pede surgere et rupere tibi grugnum».

Item Andreas Barbii de Crossio, scribanus doane, juratus de ueritate dicenda, interrogatus per sacramentum dixit: »Ego stabam heri cum Marino de Gangulo doanerio ante camaram communis. Et dictus Marinus dixit pre-nominato Michaeli: »Tu es in banno duorum yperperorum pro eo quod non dedisti duas cartulinas«. Et dictus Michael dixit: »Immo dedi«. Et postea dixit dicto Marino: »Uos estis periurii, quia non facitis officium vestrum sicut debetis et non statis in doana, sed itis ludendo per plateam de mane et de sero«. Interrogatus, si audiuist, quod dictus Michael dixerit villaniam dicto Nichiforo hodie in doana, respondit: »Non audiui, quod diceret unus contra alium extra doanam«.

Fol. 110<sup>r</sup> — 111

467. Kada grožda. Die XIIIII julii (1284). Coram domino Mauroceno comite Ragusii et juratis judicibus Dimitrio de Mençe et Michaeli de Cluno.

C. Jurech, qui moratur in casali Petri de Volcio in Belen, juratus de ueritate dicenda, interrogatus per sacramentum dixit: »Ego laborabam heri in vinea mea et Vtolcius filius Dobreni, qui stat in dicto casali, erat mecum. Et stando sic audiui unum rumorem in capite vinee Benedicti de Gondula. Et prospexi et uidi filium Milosclau, qui est in carcere, nomine Metuetum, qui portabat unam scopinam plenam in dorso, sed nescio quid esset in scopina.

Et postea idem Metuetus rediit et accepit unum aliud otrum plenum et portauit eum uias in dorso. Et ibi erat Matheus, filius Marci de Mençe, qui habebat uerba cum Milosclau et cum Jon, qui erant ibi. Et incepit clamare dictus Matheus, quando dictus Metuetus portabat otros et dicere: »O Jurech, et alii boni homines, uenite huc«. Et ego cucurri illuc et inueni dictum Matheum dicentem dictis Milosclau et Jon: »Unde uenit uobis istud vinum? Et Milosclaus dixit: »Ego vindemiaui illud in vinea Benedicti, patrōni mei«. Et Matheus dixit ei: »Frater, porta me cum istis bonis hominibus et ostende mihi vites in vinea Benedicti in quibus uindemias uvas et ero contentus«. Et dictus Milosclaus reuoluit uerba tunc et dixit: »Ego accepi istas uvas latronibus in Calle, qui portabant uvas de vinea tua«.

Interrogatus, si unus percussit aliū, respondit: »Ego uidi, quod Metuetus predictus, filius Milosclau, amenabat cum punta macie de ligno dicto Matheo et tetigit ipsum per brachium cum puncta macie«. Interrogatus, si uidit predictos accipientes dictas uvas de vinea Marci de Mençe, respondit: »Non, sed bene uidi vineam uindemiatam. Et postea dictus Matheus misit pro cornite Breni. Et dictus comes uenit illuc et interrogatus nos testes et cepit dictos Milosclau et Jon et misit eos ligatos ad dominum comitem Ragusii. Et dictus Metuetus aufugit uias ita, quod non potuit capi«. Interrogatus, qui fuerunt sursum quando rumor erat, respondit: »Dictus Milosclaus et Jon et Metuetus et Nichola albanensis«. — Facta. Pendet pro Metueto. Condempnatus Metuetus yperperis VI.

Item Obratus Dragaucich juratus de ueritate dicenda, interrogatus per sacramentum dixit: »Ego iueram sursum ad incidendum spinas. Et audiui unum rumorem, et iui in vinea Benedicti de Gondulla. Et inueni dictum Milosclau habentem uvas in tanta quantitate, que possent stare in uno capello et aliquot uvas amustatas in uno gratuço. Et dictus Milosclaus tenebat unum curtellum Mathei Marci de Mençe in manu. Et ego dixi dicto

Milosclauo: »Quid est hoc? Et ipse dixit: »Iste curtellus est Mathei, qui uolebat me interficere. Et ego dixi ei: »Non est talis homo, qui faceret talia facta. Et ego accepi ei curtellum et dedi ipsum dicto Matheo. Et audiui, quod dictus Matheus dicebat predicto Milosclauo: »Tu accepisti mihi uvas de vinea mea. Et dictus Milosclaus dicebat: »Non accepi eas de vinea tua, sed accepi eas latronibus.«

Item Vtoloç... juratus ut supra, interrogatus dixit: »Ego iacebam infirmus multum a longe et audiui rimidam in vinea Benedicti de Gondula. Et prospexi et uidi quator uel quinque homines inter quos erant dictus Milosclaus et dictus Matheus et alii. Et unus spingebat alium. Sed eram ita a longe, quod non potui bene uidere factum. Et uidi quod unus ipsorum habebat unum curtellum et uidi unum saccum, sed nesio quid esset intus.«

Item Matheus filius Marci de Menç, juratus attendere mandata domini comitis et dicere ueritatem. Interrogatus per sacramentum dixit: »Ego iueram ad vineam meam in Belen. Et inueni vineam meam uindemiatam et dixi podario meo: »Quis vindemiauit mihi vineam? Et ipse dixit: »Hac nocte fuit uindemiatam, sed nescio quis uindemiauerit eam. Veruntamen filius Milosclaui fuit mihi minatus, quod faceret mihi malum, sed non habeo testes.« Et tunc dixi dicto podario: »Eatis pro gornicho Ville, uolo inquirere de his uivas. Et incontinenti iui ad inquirendum de hoc facto ad uidendum, si posset uidere aliquid. Et audiui unam uocem clamantem in lingua albanesca. Et tunc iui in vinea Benedicti de Gondula intus a maceria, et inueni unum Albanensem, quem homines qui uenerunt illic, dicebant esse cognatum Milosclaui, qui habet duas scopinas plenas musto et unam galetam et unum gratocium, in quibus erant uve amostate. Et ego dixi dicto Albanensi: »Da mihi uvas, quas accepisti mihi. Unde uenerunt tibi iste uve? Et ipse incepit clamare: »Audiuite me, quod uve accipiuntur mihi, sed ego non accipiebam ei aliquid, sed petebam ei ut daret mihi uvas.«

Et tunc uenit Milosclaus cum tribus filiis suis. Et tunc dixi dicto Milosclauo: »Multas grates, quod pater meus dedit tibi uitam hac hyeme et tu vindemiasi mihi vineam. Et dictus Albanensis surrexit et ueniebat contra me. Et dictus Milosclaus uenit de retro me et accepit mihi curtellum et fecit asmanciam duabus uicibus de percuciendo me cum curtello. Et postea uenit Jurech et socius eius Vtolç remansit. Et postea uenit Obratus. Et ego dixi dicto Milosclauo in presencia testium predictorum: »Unde uenerunt tibi iste uve? Restitue mihi uvas.« Et ipse dixit: »Hac nocte accepimus eas latronibus.« Et postea dixit, quod dicte uve erant uindemiate in vinea Benedicti. Et ego dixi ei: »Ostende mihi locum in quo fuit uindemiatam.« Et ipse noluit ostendere. Et tunc assignauit testes, ut non posset dicere aliud. Et unus ex filiis dicti Milosclaui amenauit mihi multis uicibus cum macia et tetigit me una uice per branchium cum puncta macie.

Item Milosclaus predictus juratus ut supra, interrogatus dixit: »Ego ceperam in nocte uvas latronibus qui fuerunt furati eas de vinea Benedicti et accepi eis dictas uvas et portauit ipsas sub ficu in vinea Benedicti. Et adueniente mane uenit dictus Matheus et dicebat, quod vinea erat ei uindemiatam et quod dicte uve erant de vinea sua. Et ego dixi ei, quod acceperam ipsas in nocte latronibus, qui fuerant eas furati in vinea Benedicti. Et dictus Matheus traxit curtellum de vagina et uolebat percutere me et filios meos. Et ego accepi ei curtellum de manu ut non percuteret me. Et aliud nescio de hoc facto. — Absolutus.

Item Jon, filius Milosclauj juratus dixit ut dictus pater eius. — Absolutus.

Et Michael de Gondula plezauit dictos Milosclauum et Jon de presentando ipsos ad rationem.

Fol. 111' — 112

468. Spaljivanje kuće. Die XV julii (1284). Coram domino Michaele Mauroceni comite Ragusii et juratis judicibus Dimitrio de Mençe, Andrea (de Benissa) et Vrsacio de Vilifarico.

C. Ratcus, villanus domini archiepiscopi in Breno, jurauit de ueritate dicenda, qui conquestus fuit dicens: »Hac nocte fuit combusta domus mea in Breno et fui dampnificatus in domibus et aliis rebus in centum yperperis et ultra. Et habeo suspectos filios Rucote, qui pro questionibus, quod haberunt mecum de vinea domini arciepiscopi, voluerunt expellere me de casali et fuerunt minati mihi multis uicibus, dicentes: «Si tu non exis de casali, non erit quid exeat de domo tua». Et de hoc habeo testes. Gregorium de Ercleço, Marinum de Bona, Purtam de Breno et alios plures de casali aliunde.«

Item Marinus de Bona juratus de ueritate dicenda, interrogatus per sacramentum dixit: »Ego scio, quod eram comes Breni, et dicti filii Rucote haberunt multas questiones cum dicto Ratco et minabantur ei, et audiui quod ipsi dixerunt dicto Ratco: »Oportet, quod destruamus te de persona«. Et ibi fuerunt presentes qui audierunt dicta uerba: Paulus de Cita et Balius Martoli. Interrogatus, si scit quod dictus Ratcus haberit uerba cum aliis hominibus, nisi cum dictis filiis Rucote, respondit: »Nunquam audiui, quod ipse haberit uerba cum aliis, immo fuit meus judex et semper fuit bonus homo.«

Item Gregorius de Ercleç juratus ut supra dixit: »Ego scio, quod dicti filii Rucote haberunt questionem multis uicibus cum dicto Ratco ei audiui, quod ipsi dixerunt ei: «Si tu non exis de casali, nos faciemus tibi malum». Interrogatus, si habuit uerba dictus Ratcus cum aliquo altro homine, respondit: »Non, quod sciam, nisi cum dictis filiis Rucote, quod ipse est ualde bonus homo.«

Item Balius Martoli juratus ut supra, interrogatus dixit: »Ego scio quod dicti filii Rucote haberunt questionem cum dicto Ratco et ego fui aduocatus corum, sed non audiui quod aliqua mala uerba de minis fuerint inter eos.«

Item Purta, vicarius comitis Breni, juratus ut supra, interrogatus dixit: »Ego scio, quod dicti filii Rucote haberunt multas questiones cum dicto Ratco. Et audiui, quod ipsi dixerunt ista hyeme dicto Ratco: »Si tu non exis de casali, nos destruamus te.«

Item Jurech, filius Rucote, juratus ut supra, interrogatus per sacramentum dixit: »Ego heri sero iui ad domum meam et steti in domo mea cum uxore et filiis meis. Et in media nocte audiui rumorem, quod dictus Ratcus clamabat et dicebat: »Adiuuate me, quod conburor«. Et ego cucurri illuc et inueni quod ignis erat ante portam domus dicti Ratci. Et ego et fratres mei et Liubiena adiuuvavimus eum quantum potuimus ad recuperandum de rebus suis.«. Interrogatus si fuit minatus aliqua uice dictum Rucote dicendo ei, quod exiret de casali, respondit: »Non.«. Interrogatus, si fuerit locutus

Fol.

bili  
Mich

gatu  
Et  
mei  
mai  
heu  
et  
mis  
Jup

ho  
bu  
ciu  
lat  
de  
su

ste  
m  
qu  
tu  
ci  
ir  
fu  
e

in  
d  
»  
u  
M  
i

cum fratribus suis uel cum dicto Liubicna, respondit: »Non«. Interrogatus, si uidit eos heri sero, respondit: »Sic uidi a longe«.

Item Bogdanus filius Rucote juratus ut supra, interrogatus dixit in omnibus et per omnia ut dictus.

Item Liubicna predictus juratus ut supra, interrogatus dixit in omnibus et per omnia ut predicti.

Item Bratosclauus Rucote juratus dixit, ut alii.

Item Radoe filius Rucote juratus ut supra, interrogatus dixit: »Ego ueni ad standum cum uxore mea et rebus meis apud ciuitatem. Et tota septimana preterita steti et jacui in Brebo ad laborandum. Et die sabbati de sero iui domum. Et de media nocte audiui rumorem, quod dictus Ratcus clamabat. Et iui illuc et inueni, quod dormus dicti Ratci conburebantur. Et adiuuaui quantum potui. Interrogatus ex qua parte fuit ignis, respondit: »Ex illa parte unde ueniebat uentus«.

Die XXV julii (1284). Coram domino comite et juratis judicibus Fusco Bincole et Michaelie de Cluno.

C. Laurencius de Cluno plezauit suprascriptum Bratosclauum, filium Rucote de presentando ipsum domino comiti quoziens fuerit requisitus sub pena et banno ad uoluntatem domini comitis.

Et Petrus Georgii plezauit Voxa, filium Raucote eodem modo.

Et codem modo Andreas de Paborra plezauit Jurgium, filium Rucote.

Et codem modo Pasqua de Pecorario plezauit Radoe filium Rucote.

Et eodem modo Jacobus de Muso plezauit Liobicnam.

### Fol. 112' (vacuum)

### Fol. 113

469. Paljenje kuće u Šumetu. Die martis XVIII julii (1284). In presencia Michaelis de Cluno et Vrsacii de Viliarico juratorum judicum missorum ad domum uxorius quondam Georgii de Sclauciis.

C. Dicta... (vacuum) uxor quondam Georgii de Sclaucio, jurata de ueritate dicenda, que conquesta fuit dicens: »Ego iui heri in Jonchetum ad designandum vineam meam podario. Et fuimus pransi ibidem. Et fecimus fieri pransum in uno loco longe a capanna. Et facto pranco fecimus bene extingui ignem cum aqua. Et quando ignis fuit extinctus, fecimus tempari cum manu ad uidendum si ignis erat extinctus. Et postea stetimus una magna hora in vineis et supra vincas. Et ueniendo domum, quando fuimus supra sanctum Michaelem, ecce uenit unus homo qui dixit nobis, quod capanna erat combusta. Interrogata, si habet suspectam aliquam personam que combuxerit dictam capannam, respondit: »Non«. — Absoluti illi de Joncheto.

Et Elias de Rasti, pro socru sua, comparuit dicens, quod per combustiōnem capanne fuerunt combuste vites et arbores viñee socrus sue.

470. Krada u polju. Die XVIII julii (1284). Coram domino comite et juratis judicibus suprascriptis.

C. Sersius Clementis conquestus fuit ante terminum in Statuto contentum, quod in Juppana fuerunt ei accepti metrocum unum et ligna de ante capanne, tamen nescit quis acceperit dicta.

471. Kraða volova. Die mercurii XVIIII julii (1284). Coram nobili uiro domino Michaeli Mauroceni comite Ragusii et juratis judicibus Michaeli de Cluno et Vrsacio de Viliarico.

C. Stanissa Radocuich de Juppana juratus de ueritate dicenda, interrogatus per sacramentum dixit: »Ego stabam die lune de nocte in domo mea. Et de media nocte audiui moueri et prospexi ad locum illum, in quo boues mei erant ligati, ante domum meam. Et non uidi boues. Et sic incepi clamare et ire uersus partem illam unde ibant boues. Et eundo post eos Matheus Petri de Predano de Juppana ibat cum Bratosclauo Cernesich de Saton et cum Bratco de Saton ducebant boues uias. Et quando senserunt me, dimiserunt boues et aufugerunt uias. Et cepi boues meos et dedi noua comiti Juppane de dictis latronibus, qui fuerant furati boues meos.

Et tunc comes Juppane iuit per mare cum una barca. Et omnes alii homines de Jupana iuerunt per terram. Et ceperunt duos ex dictis latronibus in barca, videlicet, Cranenum Cernesich et Cranenum Craysich et tertium nomine Bratosclauum predictum, ceperunt in terra. Et duo ex ipsis latronibus fugerunt, quos non potuimus capere, videlicet, Matheus predictus de Juppana et Bratus de Saton».

Item dixit dictus Stanissa: »Duas macinas in uia, quando inuenit boues suos, quas dicti latrones fuerant furati in Juppana».

Item Radosta, comes Juppane, interrogatus per sacramentum dixit: »Ego steteram die lune Ragusii et iui ad Jappanam de nocte. Et eundo ad domum meam, audiui Stanissam, qui uocabat me ad domum meam. Et filius meus, qui erat in domo, dicebat: »Pater meus nondum uenit de Ragusio«. Et dictus Stanissa dixit: »Si pater tuus est in domo, ueniat cito quia latrones fuerunt furati boues meos et aufugerunt uias. Et ego, audiendo hec uerba, incontinenti uocauit de hominibus de Juppana et dixi eis: »Illi qui fuerunt furati boues non sunt de Juppana, sed sunt forenses«. Et iui incontinenti et armaui unam barcam cum aliis hominibus.

Et eundo cum barca apud terram, uidi unum paraschelnum stantem inter duas petras cum duobus hominibus intus. Et iuimus illuc et dixi illis de paraschelmo: »Quomodo statis ibi? Habetis socios? Et ipsi dixerunt: »Non«. Et ego dixi eis: »Vos estis morui! Dicatis incontinenti ueritatem, ubi sunt socii uestri? Et tunc ipsi dixerunt: »Nos habemus tres socios et Matheus predictus de Juppana duxit nos huc. Et iuit cum aliis duobus sociis nostris ad monasterium de Feclina ad furandum duos boues«. Et ego cepi istos duos qui erant in barca, silicet, Cranenum Cernesich et Cranenum Craysich. Et dedi eos ad saluandum uni homini. Et iui in terram et precepi hominibus de Juppana, ut iret per terram ad capendum dictos latrones. Et ipsi iuerunt. Et qualiter iuerunt et quid fecerunt illi qui remanserunt in barca dicent ordinate». — Bannitus Matheus.

Item Rucota Codimiri juratus et supra, interrogatus dixit in omnibus et per omnia ut dictus Radosta. Et tanto plus dicens: »Nos ligauimus dictos duos captos in paraschelmo et traximus remos de paraschelmo. Et exiuimus de barca et assecauimus uiam unde illi, qui erant in terra debebant uenire. Et duos ex nobis, videlicet, Bogdanus de Codeno et ego, stabamus ex altera parte uie. Et Cranenus Phylippi et Bratus Nicholich stabant ex altera parte uie. Et stando sic uenerunt dicti tres latrones, videlicet, Bratosclauus predictus et Matheus de Juppana et Bratus de Saton et uolebant

ire ad paraschelnum. Et tunc nos saliuimus foras ad capiendum eos. Et ipsi posuerunt manum ad petras. Et ego cepi dictum Bratosclauum et tenui eum. Et dictus Cranenus et socius eius, qui erant ex altera parte uie, inciperunt preliari cum dictis Matheo et Bratcus cum petris. Et illi duo jactabant petras isti duo similiter. Et tandem dicti duo aufugerunt in boscum, ita quod non potuerunt capi.

Et sic cepimus dictum Bratosclauum, et alios duos non potuimus capere, quia aufugerunt. Et eciam duo ex nobis fuerunt grauiter percussi cum petris». Item dixit dictus Rucota, quod Matheus de Juppana portabat unam situlam in manu, et Bratcus portabat unam aliam situlam in manu, quas fuerant furati in Juppana. Et nos accepimus ei dictas situlas». Item dixit dictus Rucota: »Ego dixi hodie Pasque, fratri dicti Mathei: »Vos uenitis cum Sclauis ad guastandum insulam». Et ipse fuit mihi minatus et dixit: »Uos facitis hoc, sed uos cognoscetis me«. — Facta. Condempnatus Pasqua yperperis II.

Et Mildragus Craneni et Dobricna frater Craneni, uterque in solidum plezauerunt dictum Pasquam de yperperis X, quod presentabunt ipsum domino comiti.

Item Cranenus Phylippi juratus dixit in omnibus et per omnia ut dictus Rucota.

Item prenominatus Stanissa juratus dixit de dicto Pasqua, ut dictus Rucota.

(Umetak — Intercalatum) Ista sunt furta, que comes Juppane et homines Insule dixerunt esse facta in Insula ab uno anno citra.

Primo, filie Pauli de Volcinna fuerunt accepte furtive CL restas ficuum in vindemia nuper preterita.

Item Nichole Dabronis de Maxoçugno bestie XXXVIII post Pasca.

Item dompno Vitali de Gaysclauo bestie V, Forte sunt sex septimane transacte.

Item isti duo boues et alie res nunc accepte.

(Sequitur de furto bovum) Item Bratosclauus predictus de Saton, juratus ut supra, interrogatus dixit: »Ego stabam in domo mea. Et dictus Matheus de Juppana uenit, bene una septimana, post me dicendo: »Ueni mecum in Juppana et dabo tibi bestias». Et ego nolebam ire. Et tantum instituit mihi, quod ego et dicti Cranennus et Cranennus et Bratcus iuimus cum eo in Juppanam. Et quando uidi boues, nolui ipsos accipere et aufugi uias». Interrogatus de aliis furtis, respondit: »Nescio aliquid».

Item Cranennus Craysich de Saton juratus ut supra, interrogatus dixit: »Ego stabam in domo mea. Et dictus Matheus de Juppana uenit ad me et in tantum instituit mihi, quod ueni cum aliis suprascriptis in Juppanam ad accipiendum bestias. Sed ego et alius nomine Cranennus stetimus in barca. Et tres alii iuerunt in Insulam».

Item Cranennus Cernesich juratus dixit ut dictus Cranennus Craysich.

Et Pouerscus, preco communis, de mandato domini comitis et cum uoluntate judicu[m] predictoru[m], per loca solita publica uoce, preconiauit quod dictus Matheus Petri de Prodano de Juppana accusatus quod conduxit dictos latrones in Juppana ad furandum, debeat a die dominico proxime uenturo usque ad VIII dies comparare coram domino comite ad excusandum se de predictis. Alioquin sit in banno ad uoluntatem domini comitis. — Bannitus et scriptus in libro.

Et die VIII augusti (1284). Coram domino comite et juratis judicibus  
Dimitrio de Menge et Vrsacio de Viliarico.

C. Slauomir, confalonarius Tuerdici, plezauit dictos Cranenum et Cra-  
nenum et Bratosclauum de presentando ipsos ad stanicum ad uoluntatem  
domini comitis. Et si non presentaret eos, quod sit tortus et teneatur solu-  
cre omnia predicta furta.

Fol. 114'

472. Prijava napadanja. Die XXI juli (1284). Coram domino  
comite et juratis judicibus Fusco Bincole et Michaele de Cluno et Vrsacio  
de Viliarico.

C. Jacobus filius Domagne de Bocignolo, juratus attendere mandata do-  
mini comitis et dicere ueritatem, qui conquestus fuit dicens: »Ego ibam heri  
sero per campum. Et Damianus Geruasii de Bocignolo uenit supra me et  
cepit me per capicum. Et ego cecidi in terram, quia sum infirmus«. Inter-  
rogatus de testibus, respondit: »Gregorius de Sarraca et Valius Sersii«.

Cui preceptum fuit, sub debito juramenti et ad penam et bannum cent-  
tum yperperorum, ut nec faciat aliquam brigam cum dicto Damiano per  
se nec per alium. Et si scierit aliquem uolentem facere, toto posse turbabit.  
Et si turbare non poterit, domino comiti quam cieius poterit nunciabit.

Item dictus Damianus juratus ut supra, interrogatus dixit et negauit  
omnia predicta. — Absolutus.

Cui factum fuit idem preceptum, quod dicto Jacobo et sub eadem pena.

Item Gregorius de Sarraca dixit se nescire aliquid.

Item Valius de Sersio juratus dixit ut dictus Gregorius.

Fol. 115

473. Steta od psa. Die dominico XXIII juli (1284). Coram do-  
mino comite et juratis judicibus Dimitrio de Menge et Fusco Bincole.

C. Radoe, filius Radoste Zercle, juratus de ueritate dicenda, interroga-  
tus per sacramentum dixit: »Ego vidi die mercurii, quod canis Radiće de  
Grauossio ibat per vineam Pasque de Pecorario. Et congnosco bene quod  
dictus canis est dicti Radiće«. — Pro nichilo ualet.

Item ... (vacuum) villanus dicti Pasque juratus dixit: »Ego uidi unum  
canem rubeum euntem per vineam dicti Pasque, sed nescio cuius fuerit  
dictus canis«.

Fol. 115'

474. Rječkanja. Die XXVIII juli (1284). Coram nobili viro domi-  
no Michele Mauroceni comite Ragusii.

C. Elias de Bonda, juratus attendere mandata domini comitis et dicere  
ueritatem, qui conquestus fuit dicens: »Ego eram de foris in platea ante  
domum Pasque Volcassii, et dixi Elie de Cnesio: »Ego uocauit te ad biben-  
dum et tu noluisti uenire«. Et ipse incepit dicere mihi villaniam et dixit  
mihi: »Berline de merda, quod ego percuciam te cum isto pugno tantum  
quantum oportunum erit« et alias villanias plures. Et ibi fuerunt presentes  
Andreas Barbii de Crossio et Domagna Dimitrii de Menge«.